Дело №5-52-116/2022
УИД: 91MS0052-телефон-телефон
УИН: 0410760300525001162212168

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата						   адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (адрес) адрес Тарасенко Оксана Сергеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Ногашева Эрнеста Ферхатовича, паспортные данные к/с Дальверзин-1 адрес УЗССР, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, индивидуального предпринимателя, женатого, имеющего на иждивении троих несовершеннолетних детей датар., датар., датар., инвалидом не являющегося, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
о привлечении к административной ответственности по ч.2 ст.12.7. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л:

Ногашев Э.Ф., дата в 11-30 часов на адрес, управлял транспортным средством – марка автомобиля, государственный регистрационный знак А607КА82, будучи лишённым права управления транспортными средствами по приговору Кировского районного суда адрес от дата за совершение преступления, предусмотренного ч.1 ст.264.1 УК РФ.
Ногашев Э.Ф. в судебном заседании после разъяснения ему прав и обязанностей, предусмотренных ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст. 51 Конституции Российской Федерации, вину в совершенном административном правонарушении признал в полном объеме, раскаялся, пояснил, в соответствии с протоколом об административном правонарушении.
Выслушав Ногашева Э.Ф., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья пришел к выводу о наличии в его действиях состава административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7. КоАП Российской Федерации.
Кроме признания своей вины Ногашевым Э.Ф. факт совершения им административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7. КоАП РФ подтверждается собранными по делу достаточными доказательствами, а именно:
- протоколом об административном правонарушении 82 АП № 125638 от дата, составленным в отношении Ногашева Э.Ф. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ (л.д. 1);
- копией протокола об отстранении от управления транспортным средством 82 ОТ №019465 от дата (л.д.2);
- копией приговора Кировского районного суда адрес от дата, которым Ногашев Э.Ф. признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 264.1 УК РФ и ему назначено наказание в виде 200 часов обязательных работ, с лишением права управления транспортными средствами на срок два года, приговор не обжалован, вступил в законную силу дата (л.д.3-6);
- показаниями Ногашева Э.Ф., данными в судебном заседании, согласно которым он не отрицал факт управления им транспортным средством дата;
 - информацией о привлечении к административной ответственности Ногашева Э.Ф. (л.д 7); иными материалами дела.
Таким образом, из материалов дела усматривается, что Ногашев Э.Ф., будучи лишенным права управления транспортными средствами на основании приговора суда, продолжал управлять транспортным средством.
Виновность Ногашева Э.Ф., в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч.2 ст.12.7. КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
Согласно ч.2 ст.4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Ногашеву Э.Ф., предусмотренные ч.2 ст.4.2 КоАП РФ суд признает признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Ногашеву Э.Ф., не установлено.
Учитывая характер совершённого правонарушения, данные о личности виновного, наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, его материальное положение, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Ногашеву Э.Ф. административное наказание в пределах санкции ч.2 ст.12.7 КоАП РФ в виде обязательных работ.
Предусмотренных законом препятствий для назначения данного вида наказания не имеется.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

п о с т а н о в и л:

Признать Ногашева Эрнеста Ферхатовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 100 (сто) часов.
Копию постановления направить в Отдел судебных приставов по Кировскому и адрес УФССП России по адрес.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 3.13 КоАП  РФ обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.
Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 4 ст.20.25. КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа от ста пятидесяти тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №52 Кировского судебного района адрес.

Мировой судья 			                           		О.С. Тарасенко